
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/40  
  

Usnesení 
125. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.08.2022 

  

čís. 3517/RMOb-Vit/1822/125 
- 

3571/RMOb-Vit/1822/125 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/40  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 10.08.2022  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3517/RMOb-Vit/1822/125 Vedení/RMOb/0120/22 Určení ověřovatele zápisu ze 125. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 10.08.2022 

3518/RMOb-Vit/1822/125 Vedení/RMOb/0121/22 Program 125. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 10.08.2022 

3519/RMOb-Vit/1822/125 Vedení/RMOb/0122/22 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

3520/RMOb-Vit/1822/125 OVVaK/RMOb/0009/22 Zpráva o bezpečnostní situaci ve 

služebním obvodě OO PČR 

Ostrava-Vítkovice za období od 1.1.2022 

do 30.6.2022, zpráva o činnosti Městské 

policie Ostrava na území městského 

obvodu Vítkovice - za první a druhé 

čtvrtletí roku 2022, vyhodnocení činnosti 

zaměstnanců vykonávající práci prevence 

kriminality, zajišťování pořádku a 

bezpečnosti v MOb Vítkovice, ostrahy 

majetku v MOb Vítkovice, včetně 

veřejného prostoru za období od 1.1.2022 

do 30.6.2022 

3521/RMOb-Vit/1822/125 FRaŠ/RMOb/0105/22 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 

3522/RMOb-Vit/1822/125 FRaŠ/RMOb/0106/22 Rozpočtové opatření - cykloboxy pro ZŠ 

3523/RMOb-Vit/1822/125 FRaŠ/RMOb/0107/22 Žádost o finanční dar - Mužský pěvecký 

sbor Vítkovice, z. s. 

3524/RMOb-Vit/1822/125 FRaŠ/RMOb/0108/22 Rozpočtové opatření - geometrický plán za 

účelem rozdělení pozemků 

3525/RMOb-Vit/1822/125 KS/RMOb/0064/22 Výběr dodavatele - “Chodníky, oplocení a 

Kolumbárium na veřejném pohřebišti 

Ostrava-Vítkovice” - oplocení 

3526/RMOb-Vit/1822/125 KS/RMOb/0065/22 Záměr výpůjčky nemovité věci - pozemku 

parc. č. 478/4, k.ú. Vítkovice, jehož 

součástí je stavba – nemovitá věc budova 

č. p. 967 – stavba občanského vybavení 

3527/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0503/22 Revokace US č. 

3073/RMOb-Vit/1822/117 ze dne 

06.04.2022 v plném znění 

3528/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0513/22 Sirotčí 692/45, byt č. 3 

3529/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0474/22 Pronájem pozemku parc. č. 404/38 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Ryskova (pod garáží) 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/40  
  

3530/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0497/22 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice 248/2, NN” 

3531/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0498/22 Pozemek parc. č. 176/29 v k. ú. Vítkovice 

- lokalita ul. Moravská (pod garáží) 

3532/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0500/22 Záměr pronájmu pozemků parc. č. 233/22, 

zahrada a 233/17, zastavěná plocha a 

nádvoří, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(ul. Sirotčí - kolonky) 

3533/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0504/22 Předkupní právo k nemovité věci - budově 

bez čp/če - způsob využití garáž parc. č. 

176/84, k. ú. Vítkovice (garáž) 

3534/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0506/22 Ukončení NS dohodou parc. č. st. 3894 v 

k. ú. Zábřeh-VŽ (pod garáží) 

3535/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0496/22 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

pozemku parc. č. 277/4 v k. ú. Vítkovice 

lokalita ul. Rudná (pod garáží) 

3536/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0502/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 807, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 807/12, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Nerudova - Štítová kolonie) 

3537/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0511/22 Souhlas s přesahem požárně nebezpečného 

prostoru a navrhovaným stavebním 

záměrem, stavby “Stavební úpravy 

rodinného domu Pasteurova 9” 

3538/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0486/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

parc. č. p. 509/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice 

3539/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0505/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

parc. č. 223/43, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

3540/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0510/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

parc. č. 233/120, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

3541/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0536/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

parc. č. 814/2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/40  
  

3542/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0512/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

parc. č. 233/114, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

3543/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0515/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

parc. č. 801, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

3544/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0516/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

parc. č. 223/44, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

3545/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0517/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovité věci - pozemky 

parc. č. 242/16 a 242/17, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava 

3546/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0541/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

parc. č. 807/12, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

3547/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0542/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou -věc - pozemek 

parc. č. 233/107, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

3548/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0544/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

parc. č. 233/106, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

3549/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0532/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovité věci - pozemků 

parc. č. 233/115 a 233/116, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

3550/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0518/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 1282/4, zahrada a části 

pozemku parc. č. 1287/1, zast. pl. a 

nádvoří a záměr pronájmu částí pozemku 

parc. č. 1282/4, zahrada a parc. č. 1287/1, 

zast. pl. a nádvoří, vše k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Ryskova - kolonky) 

3551/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0519/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 403/11, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 403/11, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Ryskova - kolonky) 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/40  
  

3552/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0520/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 403/11, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 403/11, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Ryskova - kolonky) 

3553/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0521/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/16, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 402/16, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Obránců míru - kolonky) 

3554/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0522/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 403/27, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 403/27, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Obránců míru - kolonky) 

3555/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0523/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 403/12, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 403/12, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Obránců míru - kolonky) 

3556/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0524/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 403/10, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 403/10, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Obránců míru - kolonky) 

3557/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0525/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 1283/3, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 1283/3, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Obránců míru - kolonky) 

3558/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0526/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 402/14, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 402/14, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Obránců míru - kolonky) 

3559/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0527/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 403/28, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 403/28, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Obránců míru - kolonky) 

3560/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0528/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 402/14, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 402/14, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Obránců míru - kolonky) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/40  
  

3561/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0529/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 1283/1, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 1283/1, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Obránců míru - kolonky) 

3562/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0530/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 402/14, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 402/14, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Obránců míru - kolonky) 

3563/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0531/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 402/20, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 402/20, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Kovářská - kolonky) 

3564/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0533/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 402/14, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 402/14, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Obránců míru - kolonky) 

3565/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0534/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 402/17, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 402/17, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Kovářská - kolonky) 

3566/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0535/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 402/17, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 402/17, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Kovářská - kolonky) 

3567/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0507/22 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis ze 42. jednání KB dne 25.7.2022 

3568/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0539/22 Návrh na opatření v hospodaření s byty 

3569/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0553/22 Návrh na opatření v hospodaření s byty 

3570/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0552/22 Uzavření dodatku č. 1 k SOD ev. č. 

202208047 ze dne 08.06.2022 

3571/RMOb-Vit/1822/125 BaM/RMOb/0551/22 Uzavření dodatku č. 1 k SOD ev. č. 

202207898 ze dne 30.05.2022 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  Vedení/RMOb/0119/22 Ověření zápisu ze 124. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 27.07.2022 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/40  
  

Vedení/RMOb/0120/22 
Určení ověřovatele zápisu ze 125. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
10.08.2022 
  
Usnesení číslo: 3517/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 125. schůze RMOb Vítkovice konané dne 10.08.2022 pana Petra 

Baška. 
  
Vedení/RMOb/0121/22 
Program 125. schůze RMOb Vítkovice konané dne 10.08.2022 
  
Usnesení číslo: 3518/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 125. schůze RMOb Vítkovice konané dne 10.08.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0122/22 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 3519/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
OVVaK/RMOb/0009/22 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR 
Ostrava-Vítkovice za období od 1.1.2022 do 30.6.2022, zpráva o činnosti 
Městské policie Ostrava na území městského obvodu Vítkovice - za první a 
druhé čtvrtletí roku 2022, vyhodnocení činnosti zaměstnanců vykonávající 
práci prevence kriminality, zajišťování pořádku a bezpečnosti v MOb 
Vítkovice, ostrahy majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného prostoru za 
období od 1.1.2022 do 30.6.2022 
  
Usnesení číslo: 3520/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  a) zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 1.1.2022 do 30.6.2022; 
b) zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu Vítkovice  -  za 
první a druhé čtvrtletí roku 2022; 
c) vyhodnocení činnosti zaměstnanců vykonávající práci prevence kriminality, zajišťování 
pořádku a bezpečnosti v MOb Vítkovice, ostrahy majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného 
prostoru za období od 1.1.2022 do 30.6.2022. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/40  
  

  
2) ukládá 
  tajemníkovi Úřadu městského obvodu Vítkovice, Ing. Robertu Šimkovi předložit zprávu o 

bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 
1.1.2022 do 30.6.2022, zprávu o činnosti Městské policie Ostrava  na území městského 
obvodu Vítkovice  -  za první a druhé čtvrtletí roku 2022 a vyhodnocení činnosti zaměstnanců 
vykonávající práci prevence kriminality, zajišťování pořádku a bezpečnosti v MOb Vítkovice, 
ostrahy majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného prostoru za období od 1.1.2022 do 
30.6.2022, na veřejném zasedání zastupitelstva MOb Vítkovic dne 12.9.2022. 

  
3) ukládá 
  referentovi odboru VVaSČ, Haně Stachníkové písemně pozvat zástupce PČR, OO 

Ostrava-Vítkovice a Městské policie Ostrava na veřejné zasedání zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 12.9.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
FRaŠ/RMOb/0105/22 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
  
Usnesení číslo: 3521/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) nesouhlasí 
  s návrhem obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve 

znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0106/22 
Rozpočtové opatření - cykloboxy pro ZŠ 
  
Usnesení číslo: 3522/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu za účelem pořízení cykloboxů pro ZŠ 

Ostrava-Vítkovice -  50%  podíl městského obvodu 
zvýší se financování) 
                     pol. 8115                    ORJ 41                                      o 100 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3113         pol. 6122                     ORJ 28     ORG 0700172         o 100 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/40  
  

FRaŠ/RMOb/0107/22 
Žádost o finanční dar - Mužský pěvecký sbor Vítkovice, z. s. 
  
Usnesení číslo: 3523/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč Mužskému pěveckému sboru Vítkovice, 

zapsanému spolku zastoupeného XXXXXXXXXX XXXXXX, předsedou spolku se sídlem 
Hašlerova 239/3, Ostrava, 724 00, IČ: 60337028 na činnost sboru. 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování  
               pol. 8115          ORJ 41          o 10 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3312    pol. 5222         ORJ 41          o 10 tis. Kč  

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  
 
FRaŠ/RMOb/0108/22 
Rozpočtové opatření - geometrický plán za účelem rozdělení pozemků 
  
Usnesení číslo: 3524/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků pro pořízení geometrických plánů za 

účelem rozdělení pozemků 
sníží se běžné výdaje 
§ 3111          pol. 5171          ORJ 38              o 70 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3639         pol. 5139           ORJ 38              o 70 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
KS/RMOb/0064/22 
Výběr dodavatele - “Chodníky, oplocení a Kolumbárium na veřejném 
pohřebišti Ostrava-Vítkovice” - oplocení 
  
Usnesení číslo: 3525/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu pod názvem: “Chodníky, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/40  
  

oplocení a Kolumbárium na veřejném pohřebišti Ostrava - Vítkovice” - oplocení; 
  
2) rozhodla 
  v souladu se zprávou o hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu pod názvem: 

“Chodníky, oplocení a Kolumbárium na veřejném pohřebišti Ostrava - Vítkovice” - oplocení, o 
výběru společnosti OSTRAVSKÉ STAVBY a.s. se sídlem Karolíny Světlé 958/11, 702 00 
Ostrava-Přívoz, zastoupenou XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX předsedou představenstva 
zapsanou u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1202, za cenu 1 955 368,15 Kč bez 
DPH, 2 365 995,46 Kč vč. DPH. Realizace díla bude provedena do 120 kalendářních dnů ode 
dne předání staveniště. Ceny jsou stanoveny položkovým rozpočtem, jež tvoří nedílnou 
součást smlouvy; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

 
3) zplňomocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu rámcové smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
 
KS/RMOb/0065/22 
Záměr výpůjčky nemovité věci - pozemku parc. č. 478/4, k.ú. Vítkovice, jehož 
součástí je stavba – nemovitá věc budova č. p. 967 – stavba občanského 
vybavení 
  
Usnesení číslo: 3526/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru výpůjčky pozemku parc. č. 478/4, o výměře 365 m2, zastavěná plocha a nádvoří, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba - nemovitá věc č. p. 967 - stavba 
občanského vybavení, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. Délka výpůjčky od 1.9.2023 
do 31.8.2028. Účel využití nebytového prostoru jsou sportovní a doprovodné činnosti; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

 
2) ukládá 
  odboru komunálních služeb a hřbitovní správy a odboru vnitřních věcí a správních činností 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
  
BaM/RMOb/0503/22 
Revokace US č. 3073/RMOb-Vit/1822/117 ze dne 06.04.2022 v plném znění 
  
Usnesení číslo: 3527/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) revokuje 
  své US č. 3073/RMOb-Vit/1822/117 ze dne 06.04.2022, v plném znění.  
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/40  
  

BaM/RMOb/0513/22 
Sirotčí 692/45, byt č. 3 
  
Usnesení číslo: 3528/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  písemné podání paní XXXXX XXXXXXXX ze dne 26.7.2022 
  
2) revokuje 
  část svého usnesení č. 3435/RMOb-Vit/1822/123 ze dne 7.7.2022 v bodě 2. usnesení, oddíl 

2.5, odstavce 2 v plném znění textu  
  
3) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 3 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání, základní sazba nájmu ve výši 55,00 
Kč/m2/měsíc s paní: 
XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXna byt č. 3, 2+1 v domě Sirotčí 692/45, 
Ostrava-Vítkovice  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
BaM/RMOb/0474/22 
Pronájem pozemku parc. č. 404/38 v k. ú. Vítkovice - lokalita Ryskova (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 3529/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 404/38, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXX XXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXX XX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/40  
  

BaM/RMOb/0497/22 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice 248/2, NN” 
  
Usnesení číslo: 3530/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků  

• parc. č. 1197, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1217/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 348/13, zast. pl. a nádvoří,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 348/25, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 348/17, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění zemního kabelového vedení NN a optické infrastruktury, stavby označené 
názvem “Ostrava-Vítkovice 248/2, NN”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 
katastrálního situačního výkresu C.2 (příloha č. 2) a koordinačního situačního výkresu C.3 
(příloha č. 3), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ze dne 
22.07.2022 (příloha č. 4) 

• Před započetím prací bude pořízena fotodokumentace a bude na prohlídku místa 
přizván správce komunikací a zeleně. 
• Zpevněné plochy nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého 
stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou neprodleně 
odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být ukládáno volně 
na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• Případně stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů 
budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Na 
předlažbu chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako 
okolní dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plochu 
prostranství. 
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikací žádným způsobem 
zasahováno. 
• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízkosti 
vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, 
dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením.   Konečná úprava místa 
výkopu včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu bude provedena 
v nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/40  
  

• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• V průběhu prací nesmí být chodník znečišťován, případná znečištění budou 
odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla, apod.). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno. 
• Upozorňujeme, že ul. Lidická (vyjma chodníků) je ve správě fa Ostravské komunikace 
a.s. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel vyzvat správce pozemní komunikace 
(Mgr.Radek Hrachový, tel.: 599 453 113, e-mail: rhrachovy@vitkovice.ostrava.cz) 
k přejímce pozemků.  O přejímce pozemků bude sepsán protokol za účasti správce 
pozemní komunikace a zeleně. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústní nad Labem, oddíl B, vložka 2145.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu C.2 (příloha č. 2) a 

koordinačního situačního výkresu C.3 (příloha č. 3). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústní nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 
stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků 

• parc. č. 1197, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/40  
  

• parc. č. 1217/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 348/13, zast. pl. a nádvoří,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 348/25, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 348/17, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedenémh shora, zemní kabelové vedeni NN a optickou 
infrastrukturu, stavbu označenou názvem ”Ostrava-Vítkovice 248/2, NN”, v rozsahu, který je 
pro účely této smlouvy zobrazen v katastrálním situačním výkresu C.2 a koordinačním 
situačním výkresu C.3.   
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost týkající se umístění zemního kabelového vedení NN a optické infrastuktury bude 
zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle Metodického 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us. č. 
3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému postupu k 
oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0498/22 
Pozemek parc. č. 176/29 v k. ú. Vítkovice - lokalita ul. Moravská (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3531/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 176/29, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 176/29, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704765 ze dne 15.12.2021, na pronájem pozemku 

parc. č. 176/29, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 
nájemcem panem Alešem Cellerem, nar. 13.05.1984, bytem Aleje 517/58f, 
Ostrava-Hošťálkovice, a to dohodou k 31.08.2022. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/29, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/40  
  

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0500/22 
Záměr pronájmu pozemků parc. č. 233/22, zahrada a 233/17, zastavěná plocha 
a nádvoří, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3532/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu níže uvedených pozemků: 

• část pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o celkové výměře 1 197 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (který je rozdělen na základě GP č. 3372-218/2022 na pozemky parc. č. 
233/22, o výměře 435 m2, parc. č. 233/132, o výměře 443 m2, parc. č. 233/133, o výměře 
170 m2 a parc. č. 233/134, o výměře 149 m2, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava); 
• pozemek parc. č. 233/17, zastavěná plocha a nádvoří a části pozemku parc. č. 233/22, 
zahrada, o celkové výměře 235 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (části pozemku 
parc. č. 233/22 jsou dle GP č. 3372-218/2022 sloučeny do pozemku parc. č. 233/17); 
• část pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(který je rozdělen na základě GP č. 3372-218/2022 na část pozemku parc. č. 233/134, 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava). 

  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/40  
  

BaM/RMOb/0504/22 
Předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž 
parc. č. 176/84, k. ú. Vítkovice (garáž) 
  
Usnesení číslo: 3533/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité 

věci” IXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX ze dne 26.07.2022; 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - 

způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 176/84, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0506/22 
Ukončení NS dohodou parc. č. st. 3894 v k. ú. Zábřeh-VŽ (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3534/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702711 ze dne 11.06.2007, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702711 ze dne 27.08.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 
3894, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, uzavřené s dědicem nájemního vztahu panem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 31.08.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0496/22 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 277/4 v k. ú. 
Vítkovice lokalita ul. Rudná (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3535/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704220 ze dne 30.03.2016, na pronájem pozemku 

parc. č. 277/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XX 
XXXXXXXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.08.2022; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/40  
  

2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 277/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0502/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 807, zahrada a 
záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 807/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Nerudova - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3536/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703802 ze dne 21.1.2013, včetně Dodatku č. 

1 ze dne 31.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 807 (nově pozemek parc. č. 807/12 
oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o výměře 173,50 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), uzavřené s nájemcem panem 
XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra pozemku ze 173,50 m2 na 137,48 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1 650 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 2 475 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023, 
• smluvní pokuta na 5 Kč pro rok 2022 a na 7 Kč od roku 2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 807/12, zahrada, o celkové výměře 32,52 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/40  
  

BaM/RMOb/0511/22 
Souhlas s přesahem požárně nebezpečného prostoru a navrhovaným 
stavebním záměrem, stavby “Stavební úpravy rodinného domu Pasteurova 9” 
  
Usnesení číslo: 3537/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s přesahem požárně nebezpečného prostoru připravované stavby na pozemku parc. č. st. 

441, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, označené 
názvem “Stavební úpravy rodinného domu Pasteurova 9”, jenž zasáhne do pozemku  

• parc. č. p. 503/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice,  

dle přiložené situace, číslo výkresu 01, příloha č. 2, s podmínkou stanovenou odboru KSaHS 
ve stanovisku ke stavbě ze dne 28.07.2022 

• v případě vzniku mimořádné události typu požár, bude vlastník nemovitosti kontaktovat 
zástupce odboru komunálních služeb a hřbitovní správy (tel. č. 599 453 113) k následné 
kontrole dotčených úseků komunikací v majetku statutárního města Ostrava. 

Souhlas vydává pro spoluvlastníky nemovitosti a investory stavby XXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXX.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace, číslo výkresu 01, příloha č. 2. 
  
 
BaM/RMOb/0486/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. p. 509/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3538/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXXXXX XXXXXXXX ze dne 17.05.2022 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat nesouhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou 
věc-pozemek parc. č. p. 509/1, zahrada, o výměře 913 m2, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, a to z důvodu zhoršených mezilidských vztahů v dané lokalitě. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/40  
  

BaM/RMOb/0505/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 223/43, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3539/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 223/43, zahrada, o výměře 157 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0510/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 233/120, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3540/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 233/120, zahrada, o výměře 416 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0536/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 814/2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3541/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 814/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 73 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/40  
  

BaM/RMOb/0512/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 233/114, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3542/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 233/114, zahrada, o výměře 404 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0515/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 801, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3543/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 801, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 148 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0516/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 223/44, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3544/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 223/44, zahrada, o výměře 157 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/40  
  

BaM/RMOb/0517/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovité věci - 
pozemky parc. č. 242/16 a 242/17, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3545/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovité věci 
- pozemky parc. č. 242/16, zahrada, o výměře 526 m2 a parc. č. 242/17, zahrada, o výměře 
323 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu Vítkovice, nejméně za 
cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0541/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 807/12, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3546/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 807/12, zahrada, o výměře 170 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0542/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou -věc - 
pozemek parc. č. 233/107, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3547/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 233/107, zahrada, o výměře 174 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/40  
  

BaM/RMOb/0544/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 233/106, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3548/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 233/106, zahrada, o výměře 420 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0532/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovité věci - 
pozemků parc. č. 233/115 a 233/116, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3549/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovité věci 
- pozemek parc. č. 233/115, zahrada, o výměře 176 m2 a pozemek parc. č. 233/116, zahrada, 
o výměře 170 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu Vítkovice, 
nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0518/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 1282/4, zahrada a 
části pozemku parc. č. 1287/1, zast. pl. a nádvoří a záměr pronájmu částí 
pozemku parc. č. 1282/4, zahrada a parc. č. 1287/1, zast. pl. a nádvoří, vše k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (ul. Ryskova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3550/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704119 ze dne 13.7.2015, na 
pronájem části pozemku parc. č. 1282/4, zahrada a části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná 
plocha a nádvoří, o celkové výměře 419,90 m2, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A+B+C+D), uzavřené s nájemcem paní XXXXX XXXXXXXXX XXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/40  
  

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění: 

• výměra části pozemku z 419,90 m2 na 371,98 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 4 464 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 6 696 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 12 Kč pro rok 2022 a na 18 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 1282/4, zahrada a části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná 
plocha a nádvoří, o celkové výměře 21,62 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 1282/4, zahrada, o výměře 10,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část B); 
• části pozemku parc. č. 1282/4, zahrada, o výměře 15,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část C). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0519/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 403/11, zahrada a 
záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 403/11, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Ryskova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3551/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704506 ze dne 3.6.2019, na 
pronájem části pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 237,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A+B+C), uzavřené s nájemcem panem 
XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 237,50 m2 na 168,30 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 020 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 3 029 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 6 Kč pro rok 2022 a na 8 Kč od roku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/40  
  

2023. 
  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 38 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 31,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část B). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0520/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 403/11, zahrada a 
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 403/11, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Ryskova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3552/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702049 ze dne 24.5.2004, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702049 ze dne 26.1.2009 a Dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8520702049 ze dne 9.12.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 403/11, 
zahrada, o výměře 267 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část 
A+B), uzavřené s nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXXX jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 267 m2 na 258 m2;      
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 096 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 4 644 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 13 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 9 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/40  
  

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0521/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 402/16, zahrada a 
záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 402/16, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3553/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703315 ze dne 31.8.2009, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703315 ze dne 16.12.2013, na pronájem části 
pozemku parc. č. 402/16, zahrada, o výměře 251,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A+B+C+D+E), uzavřené s nájemcem panem XXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 251,40 m2 na 171,04 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 052 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 3 079 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 6 Kč pro rok 2022 a na 8 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 402/16, zahrada, o výměře 9,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 402/16, zahrada, o výměře 49,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část B); 
• části pozemku parc. č. 402/16, zahrada, o výměře 8,06 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část C); 
• části pozemku parc. č. 402/16, zahrada, o výměře 13,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část D). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/40  
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0522/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 403/27, zahrada a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 403/27, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3554/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703732 ze dne 25.6.2012, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703732 ze dne 29.7.2013, na pronájem pozemku 
parc. č. 403/27, zahrada, o výměře 268 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A+B), uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž 
se mění: 

• výměra části pozemku z 268 m2 na 257,92 m2;  
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 095 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 4 643 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 13 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 403/27, zahrada, o výměře 10,08 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/40  
  

BaM/RMOb/0523/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 403/12, zahrada a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 403/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3555/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704154 ze dne 9.11.2015, na 
pronájem části pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 262,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A+B), uzavřené s nájemcem panem 
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 262,30 m2 na 248,58 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 983 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 4 474 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 12 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 13,72 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0524/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 403/10, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 403/10, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3556/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704145 ze dne 30.9.2015, na 
pronájem části pozemku parc. č. 403/10, zahrada, o výměře 297 m2, k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/40  
  

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A+B+C+D), uzavřené s nájemcem paní 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 297 m2 na 273,24 m2;  
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 279 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 4 918 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 13 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 403/10, zahrada, o výměře 8,86 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 403/10, zahrada, o výměře 8 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část B); 
• části pozemku parc. č. 403/10, zahrada, o výměře 6,9 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část C). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0525/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 1283/3, zahrada a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 1283/3, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3557/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703089 ze dne 29.1.2009, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703089 ze dne 13.1.2014, na pronájem pozemku 
parc. č. 1283/3, zahrada, o výměře 278 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A+B), uzavřené s nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž 
se mění: 

• výměra části pozemku z 278 m2 na 274 m2;      
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 288 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 4 932 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/40  
  

• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 14 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1283/3, zahrada, o výměře 4 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0526/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 402/14, zahrada a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3558/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704327 ze dne 27.3.2017, na 
pronájem části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 246,55 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A+B), uzavřené s nájemcem paní XXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 246,55 m2 na 222,10 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 665 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 3 998 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 7 Kč pro rok 2022 a na 11 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 24,45 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/40  
  

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0527/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 403/28, zahrada a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 403/28, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3559/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704655 ze dne 7.4.2021, na 
pronájem pozemku parc. č. 403/28, zahrada, o výměře 277 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část A+B), uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 277 m2 na 260,50 m2;  
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 126 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 4 689 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 13 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 403/28, zahrada, o výměře 16,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/40  
  

BaM/RMOb/0528/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 402/14, zahrada a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3560/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703036 ze dne 22.12.2008, 
včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703036 ze dne 16.12.2013, na pronájem části 
pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 222,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A+B), uzavřené s nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 222,10 m2 na 183,68 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 204 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 3 306 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 6 Kč pro rok 2022 a na 9 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 38,42 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0529/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 1283/1, zahrada a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 1283/1, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3561/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703326 ze dne 23.9.2009, včetně 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/40  
  

Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703326 ze dne 15.1.2014, na pronájem části 
pozemku parc. č. 1283/1, zahrada, o výměře 431,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A+B), uzavřené s nájemcem paní XXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 431,40 m2 na 403,40 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 4 841 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 7 261 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 13 Kč pro rok 2022 a na 20 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1283/1, zahrada, o výměře 28 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A).  
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0530/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 402/14, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 402/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3562/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703700 ze dne 14.3.2012, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703700 ze dne 4.12.2013, na pronájem části 
pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 240,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A+B+C), uzavřené s nájemcem paní XXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 240,90 m2 na 213,90 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 567 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 3 850 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 7 Kč pro rok 2022 a na 11 Kč od roku 
2023. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/40  
  

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 9 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část B). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0531/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 402/20, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3563/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702484 ze dne 8.2.2006, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702484 ze dne 17.12.2013, na pronájem části 
pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 258,99 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A+B+C+D), uzavřené s nájemcem paní XXXX XXXXXX 
XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 258,99 m2 na 227,99 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 736 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 4 104 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 7 Kč pro rok 2022 a na 11 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 14,04 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 5,5 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/40  
  

dle zákresu v katastrální mapě (část B); 
• části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 11,47 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část C). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0533/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 402/14, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 402/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3564/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704498 ze dne 27.3.2019, na 
pronájem části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 190 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A+B+C), uzavřené s nájemcem paní XXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 190 m2 na 168,40 m2;  
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 021 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 3 031 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 6 Kč pro rok 2022 a na 8 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 6,6 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část B). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/40  
  

 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0534/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 402/17, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 402/17, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3565/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520704272 ze dne 7.9.2016, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704272 ze dne 14.2.2018, na pronájem části 
pozemku parc. č. 402/17, zahrada, o výměře 279,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A+B+C+D), uzavřené s nájemcem paní XXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 279,60 m2 na 215,26 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 583 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 3 875 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 7 Kč pro rok 2022 a na 11 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 402/17, zahrada, o výměře 30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 402/17, zahrada, o výměře 22,34 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část B); 
• části pozemku parc. č. 402/17, zahrada, o výměře 12 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část C). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/40  
  

BaM/RMOb/0535/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 402/17, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 402/17, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3566/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703911 ze dne 20.1.2014, na 
pronájem části pozemku parc. č. 402/17, zahrada, o výměře 190,65 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A+B), uzavřené s nájemcem panem XXXXX 
XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 190,65 m2 na 65,63 m2;           
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 788 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 1 181 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 2 Kč pro rok 2022 a na 3 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 402/17, zahrada, o výměře 125,02 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0507/22 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis ze 42. jednání KB dne 25.7.2022 
  
Usnesení číslo: 3567/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) bere na vědomí 
  zápis ze 42. jednání komise bytové, konané dne 25.7.2022 
  
2) rozhodla 
  2.1 

uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu s: 
1. Charita Ostrava, IČ 44940998, Kořenského 1323/17, Ostrava-Vítkovice, nájemce bytu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/40  
  

č. 6, 1+1 v domě na ul. Ocelářská 619/41, Ostrava-Vítkovice k 31.8.2022 
2.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 

1. XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX XXXXX XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XX XXX XX XXX XXX X XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.3 
uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na dobu určitou 6 měsíců, do 28.2.2023, na pronájem 
sociálního bytu s paní: 

1. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.4 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců, do 28.2.2023,  s panem: 

1. XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.5 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců, do 31.8.2023,  s paní/panem: 

1. XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
5. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
6. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
7. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
8. XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
9. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
10. XXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
11. XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
12. XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
13. XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
14. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
15. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
16. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
17.XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
18. XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
19. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
20. XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
21. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX XX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
22. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX XX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
23. XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
24. XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
25.XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
26. XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/40  
  

27.XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
28. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
29. XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
30. XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
31. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
32. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
33. XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
34. XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
35. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
36. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
37. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
38. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
39. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.6 
  
o návrhu na neprodloužení nájemní smlouvy, vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí 
sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve 
stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) schvaluje 
  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 42. 
jednání komise bytové ze dne 25.7.2022 čl. 6 a čl. 7 
3.2 
jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu ze 42. jednání 
komise bytové ze dne 25.7.2022, čl. 14. Různé, písm. a),  a b). 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zamítá 
  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 42. 

jednání komise bytové ze dne 25.7.2022 čl. 8 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/40  
  

BaM/RMOb/0539/22 
Návrh na opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 3568/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu v souladu s platnými Zásadami 

hospodaření s bytovým fondem SMO, svěřeným do správy městského obvodu Vítkovice, 
platnými od 1.6.2022:  
Jan Matušek nar. 30.1.1999, trv. bytem Václava Košaře 61/30, Ostrava-Dubina pod ev. č. 
žádosti 35994  
  

  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců, základní sazba nájmu ve výši 100,00 

Kč/m2/měsíc na pronájem bytu bez účasti budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k 
užívání s panem: 

1. Jan Matušek, nar. 30.1.1999, trvale bytem Václava Košaře 61/30, Ostrava-Dubina na 
byt č. 9, 2+1 v domě Štramberská 732/10, Ostrava-Vítkovice 

  
 
BaM/RMOb/0553/22 
Návrh na opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 3569/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců, základní sazba nájmu ve výši 70,00 

Kč/m2/měsíc na pronájem bytu  s účastí budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu 
včetně uzavření Dohody o provedení stavebních úprav v bytě před jeho užíváním s paní: 

1. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXXXX XXXXXX XX XXX XX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0552/22 
Uzavření dodatku č. 1 k SOD ev. č. 202208047 ze dne 08.06.2022 
  
Usnesení číslo: 3570/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, ev. č. 202208047 ze dne 08.06.2022 uzavřenou se 

společností TEKR servis s.r.o., se sídlem Dělnická 544/53, Havířov-Prostřední Suchá, IČO 
29451451, DIČ CZ294451451, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl C, vložka 54298 jímž se doplňuje článek III o odst. 6 ve znění: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/40  
  

Předmět plnění slouží pro výkon veřejné správy. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0551/22 
Uzavření dodatku č. 1 k SOD ev. č. 202207898 ze dne 30.05.2022 
  
Usnesení číslo: 3571/RMOb-Vit/1822/125 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, ev. č. 202207898, ze dne 30.05.2022, uzavřenou se 

společností RENESA – stavební firma s.r.o., se sídlem Komárovská 2869/27, Předměstí, 746 
01 Opava, IČ 62305620, DIČ CZ62305620, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 7761, jímž se mění článek VI., odst. 12 a 
nahrazuje novým zněním: 
Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, bude sloužit 
pro ekonomickou činnost. Z uvedeného důvodu se na toto plnění vztahuje režim přenesení 
daňové povinnosti dle § 92e) uvedeného zákona a zhotovitelem bude vystavena faktura za 
předmětné plnění bez daně z přidané hodnoty s uvedením sazby daně. Samotnou daň 
z přidané hodnoty odvede objednatel. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 


